tanto en territorio nacional como extranjero, siempre que el desarrollo de la actividad 

de la Sociedad lo haga necesario o conveniente. 

TÍTULO II.- CAPITAL SOCIAL Y ACCIONES. 

Artículo 5. Capital Social 

El capital social se fija en la suma de TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL 

EUROS (353.000€), totalmente suscrito y desembolsado, y dividido y representado por 

setecientas seis (706) acciones nominativas, de QUINIENTOS EUROS (500.-€) de 

valor nominal, cada una de ellas, divididas en dos (2) clases de acciones diferentes: 

a) Clase A integrada por trescientas sesenta (360) acciones ordinarias, 

nominativas, numeradas correlativamente de la 1-A a la 360-A, ambas inclusive, 

representativas todas ellas, aproximadamente, del 51% del capital social; y  

b) Clase B integrada por trescientas cuarenta y seis (346) acciones privilegiadas, 

nominativas, numeradas correlativamente de la 1-B a la 346-B ambas inclusive, 

representativas todas ellas, aproximadamente, del 49% del capital social. 

Las acciones de la Clase A, serán de titularidad de accionistas cuya naturaleza jurídica